РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

04.08.2017 года № 489-р

О создании межведомственной
комиссии по пресечению
несанкционированной торговли
продуктами животноводства
и птицеводства на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Челябинской области                       от 10.06.2011 года № 209 «О мероприятиях по профилактике африканской чумы свиней на территории Челябинской области», распоряжением Губернатора Челябинского области от 07.09.2011 года № 966-р                          «Об организации торговых мест по реализации сельскохозяйственной продукции на территории Челябинской области», в целях недопущения возникновения особо опасных заболеваний на территории Карталинского муниципального района, причиной которых может послужить несанкционированная торговля продуктами животноводства и  птицеводства,
1. Утвердить прилагаемые:
1) состав межведомственной комиссии по пресечению несанкционированной торговли продуктами животноводства и птицеводства на 2017 год;
2) график проведения плановых рейдов по пресечению несанкционированной торговли продуктами животноводства и птицеводства на 2017 год (далее именуется – График).
2. Комиссии проводить рейды, согласно Графику.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Германова О.В

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        С.В. Ломовцев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 04.08.2017 года № 489-р

Состав межведомственной комиссии
по пресечению несанкционированной
торговли продуктами животноводства
и птицеводства на 2017 год

	Германов О.В.
	–
	заместитель главы Карталинского муниципального района, начальник Управления сельского  хозяйства и продовольствия Карталинского муниципального района, председатель комиссии

	Давыдова Н.И.
	–
	специалист отдела по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Боровков В.Л.
	–
	начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Карталинский» (по согласованию)

	Звездина С.А.
	–
	начальник территориального отдела Управления «Роспотребнадзора» по Челябинской области в Карталинском, Брединском  и  Варненском районах (по согласованию)

	Кассихина В.Ю.
	–
	начальник областного государственного бюджетного  учреждения «Карталинская ветстанция» (по согласованию)

	Коломиец М.П.
	–
	начальник отдела по экономике и муниципальным   закупкам администрации Карталинского муниципального района

	Курманов  Г.А.
	–
	старший государственный ветеринарный инспектор отдела государственного ветеринарного контроля (надзора) управления ветеринарии Министерства сельского хозяйства Челябинской области (по согласованию).

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 04.08.2017 года № 489-р

График проведения плановых рейдов
по пресечению  несанкционированной
торговли продуктами  животноводства
и птицеводства на 2017 год

	№
п/п
	Дата
	Время
	Ответственные исполнители
	Результат рейда

	Август

	1
	11.08.2017

	10:00 – 14:00
	Администрация КМР
Роспотребнадзор
Ветстанция
МО МВД РФ «Карталинский»
Министерство сельского хозяйства
	Выявление нарушений, составление
протокола

	2
	25.08.2017
	10:00 – 14:00

	Сентябрь

	3

	08.09.2017

	10:00 – 14:00
	Администрация КМР
Роспотребнадзор
Ветстанция
МО МВД РФ «Карталинский»
Министерство сельского хозяйства
	Выявление нарушений, составление
протокола

	4
	15.09.2017
	10:00 – 14:00

	Октябрь

	5

	06.10.2017

	10:00 – 14:00
	Администрация КМР
Роспотребнадзор
Ветстанция
МО МВД РФ «Карталинский»
Министерство сельского хозяйства
	Выявление нарушений, составление
протокола

	6
	27.10.2017
	10:00 – 14:00

	Ноябрь

	7

	10.11.2017

	10:00 – 14:00
	Администрация КМР
Роспотребнадзор
Ветстанция
МО МВД РФ «Карталинский»
Министерство сельского хозяйства
	Выявление нарушений, составление
протокола

	8
	24.11.2017
	10:00 – 14:00

	Декабрь

	9

	08.12.2017

	10:00 – 14:00
	Администрация КМР
Роспотребнадзор
Ветстанция
МО МВД РФ «Карталинский»
Министерство сельского хозяйства
	Выявление нарушений, составление
протокола

	10
	22.12.2017
	10:00 – 14:00

Внеплановые рейды проводятся по обращениям граждан (письменным, устным) и других заинтересованных лиц.